
UCHWAŁA NR VIII/38/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie ustanowienia patrona Miasta i Gminy Białaczów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609, 
721) oraz Uchwały Nr LXX/443/2023 Rady Gminy Białaczów z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie wrażenia woli 
ustanowienia św. Jana Pawła II - Papieża Patronem Miasta i Gminy Białaczów, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się św. Jana Pawła II - Papieża Patronem Miasta i Gminy Białaczów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białaczowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Świtkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1AA89AA-499E-44F6-BE34-20B9D5227294. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Białaczów w dniu 28 grudnia 2023 roku podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia woli 
ustanowienia św. Jana Pawła II - Papieża Patronem Miasta i Gminy Białaczów. Inicjatywa ta wynika 
z głębokiego szacunku dla osoby św. Jana Pawła II, jego zasług dla Kościoła i narodu polskiego, a także 
duchowego dziedzictwa, jakie pozostawił, wzywając do pokoju, miłosierdzia i szacunku dla każdego człowieka. 

Na mocy tej uchwały Wójt Gminy Białaczów została upoważniona do wystąpienia z prośbą do Jego 
Ekscelencji Biskupa Diecezji Radomskiej, Marka Solarczyka, o wszczęcie procedury kościelnej w sprawie 
oficjalnego ustanowienia św. Jana Pawła II Patronem Miasta i Gminy Białaczów. Biskup Marek Solarczyk, 
przychylając się do prośby władz świeckich, zatwierdził wybór św. Jana Pawła II na patrona naszej wspólnoty, 
zgodnie z przepisami prawa kościelnego. 

Kolejnym krokiem było zatwierdzenie tego wyboru przez Kongregację ds. Kultu Bożego i Dyscypliny 
Sakramentów. Dekretem nr 198/24 z dnia 7 czerwca 2024 roku, Kongregacja, działając na mocy uprawnień 
nadanych przez Papieża Franciszka, stwierdziła, że zarówno wybór, jak i jego aprobata zostały dokonane 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. Tym samym Kongregacja oficjalnie zatwierdziła św. Jana Pawła II - 
Papieża jako Patrona u Boga Miasta i Gminy Białaczów, przyznając mu związane z tym liturgiczne przywileje. 

Zasadnym jest zatem, aby na podstawie uzyskanych aprobat kościelnych, Rada Miejska podjęła uchwałę 
w sprawie oficjalnego ustanowienia św. Jana Pawła II - Papieża Patronem Miasta i Gminy Białaczów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1AA89AA-499E-44F6-BE34-20B9D5227294. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/38/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIAŁACZOWIE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


